Sec  page  762. 
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A.D.  Literis  dicte  Inquisicionis  ignari,  vagetis  forsitan  propter  hoc  sub  incerto, 
1334.  exemplum  ejusdern,  de  verbo  ad  verbnm,  vobis  transmittimus,  sub  sigillo 
Vol.  II.  nostro  iuclusum.— Data  apud  Cliste,  viij  die  Junii. 

St.  Breoke  [Poutono,  MS.]  ;  Master  Walter  de  Cantulupo,  priest, 

ii.,- Licence  of  non-residence  for  a  year  (Clyst,  13  June). 

*»'•   Tywardreath  Priory ;  Liter  a  missa  Abbati  Monasterii  Sanctorum 
Sergii  et  Bachi,  prope  Andegaviam, — 

Venerabili  et  Religiose  viro,  Dompno  Dei  gracia  Abbati  Sanctorum  Sergii  et 
Bachi,  prope  Andegaviam,  Ordinis  Sancti  Benedicti,  J.,  etc.,  Exoniensis 
Episcopus,  salutem  et  sincerara  in  Domino  caritatern. — Ut  ovem  morbidam, 
que  multam  nutrire  solet  pestilenciam,  eiciamus  ab  ovili,  ne  inficiat  nostras 
alias  sanas  oves,  Fratrem  Johannem  dictum  Miral,  Monachum  Monasterii 
vestri  in  Prioratu  de  Tywardraithe,  nostre  Diocesis,  per  Priorem  solito 
gubernari,  Ordinis  Sancti  Benedicti,  comrnorantem,  propter  abjeccionem 
pudicicie  et  honestatis  enormem,  quamquam  clementer  et  frequenter  ad- 
monitum  et, — quod,  prochdolor,  dicere  pudet,  ut  de  aliis  eciarn  notoriis 
suis  excessibus  taceamus, — inde,  tamen,  in  suis  flagiciis  duriorem  effectum; 
ob  zelum  potissime  et  reverenciam  Religionis  vestre  et  persone,  ad  vos 
remittendum  providimus,  pro  suis  hujusmodi  demeritis  subiciendum  Mon- 
astice  Discipline.  Ad  regimen  Gregis  Sui  vobis  commissi  vestram  venera- 
bilem  personam  conservet  Ipse  Deus,  in  dierum  longitudiue  salutari ! — 
Scripta  apud  Clyst,  xxj  die  Junii. 

Lanlivery  ;  Dilapidations  in  the  Chapel  of  Luxulyan, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  h'lio,  Domino  llogero,  Parochiali  Presbitero  Capelle  de 
Luxulian,  ab  Ecclesia  Parochiali  de  Lanlyvery  dependentis,  custodi  Seques- 
tri  nostri  obvencionum  ad  dictam  Capellam  obveniencium,  occasione  defec- 
tuum  in  Cancello  et  Libris  dicte  Capelle  in  Visitacione  nostra  ultima 
Archidiaconatus  Cornubiensis,  compertorum,  salutem,  graciam,  et  bene- 
diccionem. — Cum  dilectus  filing,  Frater  Willelmus,  Prior  Monasterii  de 
Tywardreithe,  cui  dicta  Ecclesia  et  Capella  unite  esse  dicuntur,  caucionem 
decem  marcarum,  in  Fabricam  Ecclesie  nostre  Cathedralis  Exonie  convert- 
endarum,  nobis  exposuerit,  si  in  reparacione  defecerit,  eciam  infra  annum, 
defectuum  predictorum  ;  vobis  mandamus,  districcius  injungentes,  quatinus 
quicquid  collegeritis  et  receperitis  de  dictis  obvencionibus,  deductis  neces- 
sariis  impensis  si  que  forsitan  exstent,  eidem  Priori,  in  relevacionem  oneris 
hujusmodi,  integraliter  et  fideliter  sub  testimonio  sufficienti  exsolvatis,  et 
eum  permifctatis  de  cetero  dictas  obvenciones  libere  percipere  et  habere. — 
Datum  apud  Clyste,  xxj  die  Junii. 

The  Case  of  Peter  de  Beare ;  Litera  Testimonialis  super  Excom- 
municacione  Petri  de  Beare, — 

Venerande  discrecionis  viris,  Dominis  Officiali  seu  alii  Curie  Cantuariensis 
President},  Johannes,  etc.,  salutem,  cum  plenitudine  reverencie  et  honoris. 
— Adversus  Magistrum  Petrum  de  Beare,  conjugatum,  nostre  Diocesis  [etc., 
as  on  page  746  down  to  the  words  "  Notariorum  plurium  "  (page  747,  line  6.) 
with  a  feio  verbal  variations],  Quia,  vero,  sicut  quorundam  habet 
opiuio,  dictus  Petrus  nititur,  per  Appellacionis  ad  Curiam  Cantuarieusem 
interjecte  diffugium,  religionem  judicantis  seducere  et correccionem  debitam 
declinare ;  ne,  pretextu  ignorancie,  quicquam  quod  non  deceat  nee  sibi 
expediat  letetur  se  ab  eadem  Curia  impetrare  ;  predictos  nostros  ad  inform- 
acionem  vestram  dumtaxat  providimus  vobiscum  communicare  Processus, 
circumspeccionis  et  vigilancie  vestre  studium  excitando  in  Domino,  et 
rogando  quatinus,  [ut]  ipsius  qui  probra  nostra  diluit  obprobrium  ulcisca- 
mur,  eidem  Petro  et  sue  intencioni  excepcionem  obicientes,  premissain  favo- 
rein  Fjdei  contra  euui  convertere  studeatis,  et  quantum  ad  vos  pertinuerit, 
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1334'  Sa^u1?rjter  dirigatis  in  Divinorum  semitam  Mandatorum  ;  vel  saltern,  oh 
gravitatem  dicti  criminis,  super  hoc  judicium  Provincialis  Concilii,  si 

Vol.  II. Hbeat,  expectetis.  Forma,  vero,  abjuracionis  et  pene  predictarum  ut 
clarius  pateat  per  exempluin,  Presentibus  redigi  fecimus  per  hunc  modurn. 
Ego,  Petrus  de  Beare,  etc.,  prout  patet  in  Litera  Testimonial:  super  execu- 
cione  ejusdem  in  secundo  folio  precedent!.  In  quorum  omnium  testimoni- 
um,  etc. — Data  apud  Clyst,  xxvij  die  Junii. 

J**  Exeter :  Expenses  of  Dean  Coletone  at  the  Court  of  Rome  ;  Re- 
laxacio  Sequestri  in  frudibus  et  obvencionibus  Decani,  usque  ad 
tempus  cerium  restridum,  pro  expensis  suis  in  Curia  et  ad  red- 
eundum, — 

Tautone  Ecclesianim  Perpotuis  Vicariis,  salutem,  graciam,  et  benediccionem. 
— Ad  Mandatum  et  rogatum  lleverendi  in  Christo  Patris  et  Domini  nostri 
specialis,  Domini  Pctri,  Dei  gracia  Kpiscopi  Penestrini,  Sacrosancte  Romane 
Ecclesie  Cardinalis  ac  Vicecancellarii,  nobis  pro  ReconsiHacione  (sic)  Magis- 
tri  Ricardi  de  Coletone,  qui  pro  Decano  Ecclesie  nostre  Exoniensis  se  gerit, 
supplicantis,  ut  pro  expensis  suis  in  Roraana  Curia  jam  factis,  et  ad  redeun- 
dum  faciendis,  pro  Reconsiliacione  hujusmodi  et  Gracia  impetrandis ;  sub 
forma^  contenta  in  Literis  ejusdem  Keverendi  Patris  nobis  inde  recenter 
directis,  Sequestrum  per  nos  olim  interpositum  in  fructibus  et  obvencion 
ibus  provenientibus  de  Beneficiis  queidem  Decanus  tenet  in  nostra  Civitate 
et  Diocesi,  usque  ad  datam  Presencium,  relaxamus  ;  volentes  alias  idem  Se 
questrum  quo  ad  fructus  futures,  quos  eciam  ex  habundanti  sequestramus, 

351  l  in  Suo  P"0™  r°b°re  perdurare;  salva,  tamen,  utili  vendicione  fructuum 
Autumpnalium  dictorum  Beneficiorum  instancium,  quorum  vendicioni 
diligenti  et  fideli,  cum  sint  alias,  ut  asseritur,  perituri,  Licenciam  impart- 
imur.  Quocirca  vobis  communiter  et  divisim  mandamus  quatinus  Seques 
trum  nostrum  hujusmodi  sic  per  nos  fuisse  et  esse,  et  uon  aliter,  relaxatum 
repute  tis,  et  pu  plica  re,  si  oporteat,  studeatis  ;  quodque,  facta  concervacione 
tocius  peccunie  de  dictis  Beneficiis  et  eorum  occasione  ubique  per  vos  levate, 
Procuratoribus  seu  Nunciis  dicti  Decani,  ad  hoc  sufficientem  potestateni 
habentibus,  pro  suis  expensis  hujusmodi,  dictam  peccuniam  prudenter 
numerare  et  tradere  studeatis  ;  recepturi  a  recipientibus,  uno  vel  pluribus, 
accopam  de  soluto  ;  diem  recepcionis  Presencium  et  execucionis  earuni 
forrnam  nobis,  cum  premuniti  fueritia,  per  Literas  vestras  patentes,  habentes 
hunc  tenorem,  plenius  designando. — Datum  in  Capitulo  Ecclesie  nostre  pre- dicte,  xxviij  die  mensis  Junii,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  tricesimo 
quarto,  et  Consecracionis  nostre  septimo. 

183.  Ashprington ;  Mandatum  ad  citandum  quendam  Willelmum, 
manentem  apud  Sanctum  David  in  la  JIamme,  qui  pro 
Ileremita  se  gerit, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Decano  de  Tottonia,  salutem,  etc.— Denunciante 
fama  publica,  a  providis  orta  et  honestis,  ad  nos  pervenit  quod  quidam 
Willelmus,  apud  Sanctum  Davyd  in  la  Hamme,  in  Parochia  de  Aspringtone, 
nostre  Diocesis,  tanquam  Heremita  moram  traheus,  qui  nulli  promisit 
obedienciam,  nee  proprio  renunciavit  quamquam  habitum  qui  dicitur 
Heremitarum  defert,  quasi  productus  in  mentis  insaniam,  doctrina  sua 
sacrilega  et  perversa  tenet  et  assent  nonnulla  capitula  a  Fide  Catholica 
dissona,  sub  quodam  velamine  sanctitatis,  que  oculos  Divine  Majestatis 
offendunt  et  grave  in  se  periculum  continent  animarum  ;  quinimmo  non 
erubescit  nee  expavit  nos,  cum  veritate  subpetere  non  poterit,  blasphemiis 
et  conviciis  lacerare.  Cum  ex  debito  nobis  commisai  Officii  premisses 

L2 
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A-T>-  execrandos  errores,  ne  propagentur  ulterius,  extirpare  necessario  habeamus, 
et  predictam  ulcisci  in  j  imam  nobis  et  universis  nostris  subditis  in  personam 

Vol.  II.  nostratn  irrogatam,  tibi  comniittitnus  et  mandamus,  etc.,  quatinus  cites, 
seu  citari  facia?,  prefatum  Willelmum,  per  em  p  tone,  quod  compareat  corarn 
nobis,  vel  nostro  Commissario  in  hac  parte,  tercio  die  Juridico  proximo  post 
instans  Festum  Translacionis  Sancti  Thome,  Martiris  [7  July],  ubicumque, 
etc.,  super  premissis  et  ea  contingentibus,  et  aliis  interrogacionibus  sibi  tune 
ex  nostro  obiciendis  Officio  ad  anime  sue  salutem,  personaliter  responsurus 
et  si  necesse  f uerit  juraturua  ;  facturus  ulterius,  etc.  Et  quid  in  premissis 
feceritis,  etc. — Datum  in  Palacio  nostro  Exonie,  ultimo  die  Junii,  Anno,  etc. 

London  ;  Bishop  Stapeldon's  Chantry  in  (or  near)  the  Church  of 
St.  Clement-Danes, — 

Universis,  etc  ,  Johannes,  Exoniensis  Episcopus,  salutem,  etc. — Piis  operibus 
dare  consilium  et  presentis  vite  subsidium  queritur,  et  eterne  retribucionis 
premium  expectatur.  Cum,  itaque,  dilectus  filius,  vir  providus,  Dominus 
Robertus  de  Tautone,  nostre  Exoniensis  Ecclesie  Canonicus,  humanitatis 
ductus  officio,  ad  id,  sicut  accepimus,  sue  mentis  afFectum  destinat  sedulo, 
ut  locum,  ad  nostram  Episcopalem  mensam  pertinentem,  [in]  quo  felicis 
reoordacionis  Walteri  de  Stapeldone,  Exoniensis  Episcopi,  Predecessoris 
nostri,  corpus  in  Suburbio  Loudoniarum  primitus  quievit1  humatum, 
magnificare  valeat,  sepulturam  et  Capellam  ibidem  erigere  et  fundare, 
Missasque  cotidianas  et  Oraciones  alias  in  ea  perpetuo  celebrari  facere,  in 

[f°-  ipsius  Predecessoris  nostri,  et  nostri,  et  omnium  aliorum  Predecessorum 
184'1  nostrorum  et  Successorum,  Exonie  Episcoporum,  omniumque  Fidelium 

defunctorum  suffragium  anirnarum  ;  desideriis  suis  hujusmodi  favore 
benivolo  annuentes,  habitoque  super  hoc  cum  dilectis  filiis,  Capitulo  Kcclesie 
nostre  prelibate,  tractatu  solempni  et  diligenti,  eisque  consencientibus  ;  cum 
ad  dampnum  Ecclesie  nostre  predicte  vel  mense  trahi  nequeat;  ei  quo  ad 
id  Licenciam  concedimus  et  liberam  facultatem  ;  dictum  locum,  cum 
adjacent!  area,  quatenus  nobis  existit  licitum,  ad  dictum  usum  eciam  con- 
ferendi.  In  cujus  rei  testimonium  sigillum  nostrum,  una  cum  sigillo 
Capituli  Ecclesie  nostre  predicte,  Presentibus  duximus  apponendum. — Data, 
etc.,  ultimo  die  Junii. 

9j  *  Crediton  ;  Statutum  novum  in  Ecdesia  de  Criditone, — Universis,  etc.,  Johannes,  miseracione  Diviua  Exonieusis  Episcopus,  salutem  in 
Eo  Qui  est  omnium  Vera  Salus. — Inter  cetera  que  nostrum  animum  insulti- 
bus  impetunt  successivis,  hoc  est  quod  desideranter  exquirimus,  ad  idque 
mentis  uostre  sedulo  destinamus  affectum,  ut  in  Ecclesiis  nobis  Dioces;ino 
jure  subjectis,  et  illis  potissime  quas  digniores  esse  ngnoscimus  et  com- 
mendat  ingencior  excellencia  virtutum,  instituamus  juxta  earum  facilitates 
certum  numerum  ministrancium,  per  quos  Deo  in  Divinis  Officiis  secundurn 
Ecclesiasticos  Ordines  devocius  serviatur.  Sane,  cum  olim  in  Ecclesia 
nostra  Collegiata  Criditonie,  nostri  Patronatus  et  Diocesis,  Visitacionis  Officio 
fungeremur,  Perpetuam  Vicariam  in  ea,  curam  habentem  latissimam  ani- 
marum,  nimis  exilem  comperimus  et  plus  debito  oneratam,  Chorumque 
Collegii  ibidem  omni  certo  carentem  clericorum  obsequio  et  puerorum  ; 
adeo  quod  vix  per  aliquem  dicti  status  interdum  Diebus  Festivis  solempnibus 
dicte  Ecclesie  deservitur.  Nos,  igitur,  iuvocato  Christi  Nomine,  vocatisque 
et  consencientibus  omnibus  quorum  interest,  cupientes  super  hoc  de  opor- 
tuno  remedio  providere,  hac  imperpetuum  valitura  Constitucione  sanccimus 
quod,  preter  et  ultra  numerum  Vicariorum  in  Choro  ejusdem  Ecclesie, 
semper  adhibeantur  quatuor  clerici  juveues,  virilem  vocem  habentes,  qui 
absque  almiciis  sub  capis  nigris  utentes  superpelliciis,  locum  quasi  secunde 
forme  tenentes,  ante  formas  principales  stare  teneantur  ;  quorum  unus 

1  See  my  Preface  to  Bishop  Stapeldon's  Register,  page  xxxii. 
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A'D-      Sacristie    Librorum,  et  Oruamentorum  custodie  sit  astrictus ;  qui  absque 
1334-      caucione  tutissima   nullatenus   admittatur  :    alias,  vero,  gerat   curam    et 
Vol.  II.  custodiam  campanaruin:  tercius  circa  Magnum  Altare  oblacionibus  intendat, 

ne  Canouici  iu  cera  sen  Vicarii  iu  peccunia  defraudentur  :  quartus,  vero, 
teneatur  pueros  in  cantu  et  inoribus  diligenter  iuformare  :  qui  cranes  et 
singuli  ad  hec  fideliter  exequenda  in  adraissione  sua   juramenti    vinculo 
arceantur.     Quisquis,  vero,  eoruin  Ordineru  Saeerdocii  adeptus  fuerit  suo 
cedat  officio,  et  alius  ejus  loco  continue  subrogetur.     Idem,  eciam,  servetur 
tarn  de  eis  quam  de  pueris,  si,  tercio  moniti  nt  se  abstineant  a  vicio  vel 
defectu,  minime  corrigautur.     Adhibeantur,  eciam,  in  dicto  Choro  quatuor 
clerici   vocem   habentes  puerilem,  qui  omnes   et  singuli,   juxta  temporis 
exigenciam  et  Precentoris  ibidem  arbitrium,  in  Scliolis  et  Choro  alternatim 
occupeutur  ;  cumque  eorum  aliquis  vocem  ceperit  attingere  virilem  cedat 
statim  alio  subrogato.      Ad  eorundem,  vero,  clericorum  atque  puerorurn 
sustentacionem,    et   alia   subscripta  ipsiua    Chori   onera   subportanda,   ab 
ejusdem  Ecclesie  Canonicis  et  eorum  in  dicta  Ecclesia  Beneficiis  antuiatim 
levari  statuimus,  in  Fe^tis  Pasche  et  Saucti  Michael i.s,  equis  porcionibus, 
peccuniarum  summulas  subsequentes  ;    videlicet,   a   Precentore  Loci  sex- 
decim  solidos  ;  de   Prebendis  de  la  Pole,  Ilempstill,  et  Stouforde  singu- 
lai-iter  singulos  quatuordecitn  solidos  ;  item,  de  Prebendis  de  Alre,   Higge, 
et  VVodelond,  modo  premisso,  singulos  duodecim  solidos  ;  item,  de  Prebendia 
de  Carswille,  Combe,  et  la  Crosse  singulariter  singulosdeeetii  solidos  ;  item, 
de    Prebendis  de    Cridie   et   Westsanforde,  eodem    modo,    siugulos   octo 
solidos  ;  item,  de  sex  Prebendis  Bursulibus  in  dicta  Collegiata  Ecclesia  ; 
videlicet,  singulariter  singulos  duos  solidos.  Rursus,  quia  Perpetuus  Vicarius 
dicte  Ecclesie,  qui  preest  cure  plebis  ibidem,  nequit  ministerium  in  Choro 
et  curam  hujusmodi  exequi  modo  debito,  eum  ab  onere  hujusmodi  minis- 
terii  providimus  absolvendum  ;  hoc  adhibito  moderamiue  ut  Diebus  Festivia 
solempnibus,  et  aliis  quibu.3  occupacio  utilis  euin  non  impediat,  diurnis  et 
nocturnis  Officiis  in  dicto   Choro  interes.se,   habitum  deferre,   psallere  et 
celebrare,  juxta  morem  observacionis  antique,  teneatur.     Et,  quia  ferendus 
non  est  in  percepcione  pleni  stipendii  qui  plenitudinem  oneris  non  agnoscit, 
premissa  omni  cornmodo  proventuum  duorum  Stallorum  in  dicto  Choro, 
quos  dictus  Perpetuus  cure  Vicarius  solet  percipere,  adjeccione  innovamus  ; 
salvis  viginti  quinque  solidis  et  qnatuor  denariis,  quos,  preter  altos  pro- 

[fol.       ventus   quos   ad   subportacionem   incumbencium   sibi    onerum    et    suam 
9b-l        sustentacionerc  congruam  aliunde  sibi  assignavimus,  volumus  et  statuimus 

de  dictis  peccuniarum  summis  annis  singulis  numerari ;  quodque  cuilibet 
dictorum  quatuor  clericorum  viginti  sex  solidi,  octo  denarii,  et  dictorum 
puerorura  septemdecim  solidi  et  quatuor  denarii,  annuatim,  ad  quatuor  anni 
terminos  principales,  pro  stipendiis  fideliter  liberentur.      Necnon,  solvantur 
annis  singulis,  ad  onera  Chori  subportanda,  videlicet  pro  pane  et  vino  ad 
celebraudum,  pro  Canonicis  et  Vicariis  tresdecim  solidi  ;    pro  incense  et 
carbonibus,  quinque  solidi  ;    pro  cera,    quadraginta   solidi  ;   pro  sebo  ad 
mo^tariolum  ardeus  continue,  tresdecim   solidi  et   quatuor   denarii  ;  pro 
reparacione  Librorum,  quinque  solidi  ;  pro  ablucione  et  reparacione  Vesti- 
mentorum  Chori,  quatuor  solidi ;  pro  stipendio  collectoruin  et  adminis- 
tratorum  dicte  peccunie,   quatuor   solidi.      Et   ad    predictam   peccuniani 
colligendam  et  distribuendam  fideliter  eligautur  duo  Vicarii  per  Cantorera 
et  Vicarios  ;  videlicet,  Fabrice  Custodes,  vel  alii  fide  et  facultatibus  ydouei, 
qui  jurentur  et  iu  Capitulo  reddant  iude  calculum  annuatim.     Habeat, 
quoque,  Precentor  predictus  coherciouem  quamlibet  Cauouicaui  ad  com- 
pellendum  dictarum  Prebendarum  possessores,  auctoritate  presentis  Cou- 
stituciouis,  ut  solvant  singuli  suas  porciones  pretaxatas  ;  et  collectores,  ut 
sint  in  colligendo  et  distribuendo,  ut  premittitur,  solliciti  et  fideles ;  idem- 
que  Precentor  dictam  caucionem  recipiat,  et  dictos  clericos  ac  pueros,  dicta 
monicioue  preinissa,  ubi  defectus  suberit  vel  culpa,  amoveat  et  aduiittat. 
De  clericis,  vero,  aquebajulis  iu  dicta  Ecclesia  volumus  quod  modo  soli  to 
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A.D.  probentur  et  admittantur  ;  necnon,  ad  interessendum  dictis  Divinis  Officiis 

1334.  -n  choro  et  officiandum  non  minus  solito  astringantur,  donee  Parochialis 
Vol.  II.  Ecclesia  antiqua  ibidem  reedificetur  ;  et  extuno  dicti  clerici  aquebajuli 

judicio  dicti  Curati  Vicarii  eligantur  et  serviant,  a  ministerio  in  Choro 
Canonicorum  penitus  absoluti.  In  quorum  omnium  testimouium  et  fidem 
pleniorem  sigillum  nostrum  Presentibus  duximus  apponendum. — Datum 
in  Domo  Capitulari  Ecclesie  nostre  Exoniensis,  primo  die  mensis  Julii,  Anno, 
etc.,  M°.  CCCmo  xxxiiijto,  et  Consecracionis  nostre  septimo.— Et  nos,  Capit- 
ulum  Ecclesie  Exoniensis,  habito  super  premissis  cum  Venerabili  Patre  et 
Domino,  Domino  Johanne,  Dei  gracia  Exoniensi  Episcopo  supvadicto,  trac- 
tatu  diligenti  et  solempni,  presencialiter  ipsis  omnibus  et  siugulis,  quantum 
ad  nos  attiuet,  gratum  et  benivolum  consensum  prebemus  pariter  et  assen- 
sum,  et  sigillum  nostrum  commune  fecimus  hiis  apponi  in  fidem  et  testi 
mouium  premissorum. — Datum  quoad  nos,  die  mensis,  loco,  et  Anno  Domini 
supradictis. 

11°]   ̂    Golan ;    Appropriacio   Rectorie   Sancti   Colani   Sacristie    de 
Glaseney*, — 

Uuiversis  Sancte  Matris  Ecclesie  filiis  ad  quorum  noticiam  presens  Scriptura 
pervenerit^Johannes,  etc.,  salutem  in  Eo  Qui  est  omnium  Vera  Salus. — Pie 
mentis  felicis  memorie  Walteri  primi,  quondam  Exoniensis  Episcopi, 
Predecessoris  nostri,  laudanda  devocio  Basilicam  apud  Glaseneye,  nostre 
Diocesis,  in  honorem  Beati  Thome,  Martiris  gloriosi,  ab  humentibus  admo- 
dum  paludibus  erexit  et  construxit  insignem,  ibidemque  statuit  certum 
Canonicorum  numerum,  et  eandem  clotavit  Basilicam  prediorum,  possessio- 
num,  et  reddituum  adminiculo  competent!.  Idem,  quoque,  Predecessor 
noster  Sacristam  ibidem  sub  modo  infratacto  perpetuum  ordinavit.  Hac, 
itaque,  consideracione  inductus  Ecclesiam  Parochialem  Sancti  Colani, 
ejusdem  nostre  Diocesis,  in  qua  sua  industria  jus  impetravit  et  optinuit 
Patronatus,  predicte  Ecclesie  Beati  Thome  et  Canonicis  ibidem  Deo  et 
Gloriosissime  Virgini  Marie  servientibus  unire  et  appropriate  curavit,  inter 
cetera  modo  subdistincto  ;  videlicet,  quod  predictus  Sacrista,  quern  in 
eadern  Ecclesia  Canonicum  esse  voluit  et  sacerdotem,  certa  subscripta 
subiturus  onera,  perpetuo  resideret.  Verum,  quia  Fundator  ille  eximius, 
carnis  morte  preventus,  quemquam  in  dicte  Sacristie  Officio  non  prefecit, 
effectu  caret  usque  hodie  ipsius  intencio  tarn  devota.  Nos,  igitur,  qui  ei, 
licet  inmeriti,  in  Pontificatus  Officio,  Domino  permittente,  successimus,  sic 
in  afFectus  plenitudine  in  hiis  que  Cultus  Divini  augmentum  respiciunt 
succedere  cupimus  et  debemus  ;  Appropriacionem  Ecclesie  Sancti  Colani  et 
Ordinacionem  Sacriste  perpetui  prelibatas,  presentis  Scripti  patrocinio, 
confirmamus  ;  et,  ejusdem  Predecessoris  nostri  exemplo  ducti,  Canonicatum 
et  Prebendam  quos  pridem,  jure  nostro,  contulimus  dilecto  filio,  Domino 
Roberto  de  Tredowel,2  presbitero,  Sacriste  ejusdem  Ecclesie,  et  Sacristie 
nomine,  habito  super  premissis  cum  dilectis  filiis,  Capitulo  Ecclesie  nostre 
Exoniensis,  tractatu  diligenti  et  solempui ;  necnon,  de  consensu  expresso3 
dilectorum  filiorum,  Prepositi  et  Capituli  predicte  Collegiate  Ecclesie  nostre 
Glasneye  [coram  nobis  per  Domiuum  Ricardum  de  Gomersale,  ejusdem 
Ecclesie  Canouicum,  et  Magistrum  Thomam  de  Lycchefelde,  clericum,  Pro- 
curatores  eorundem  in  hac  parte  sufficienter  constitutos— quorum  Procura- 
torii  tenor,  sigillo  communi  eorundem  signati,  inferius  coutiuetur4 — nomine 

1  Another  copy  of  this  Ordinance  will  distinguished  by  the  letter  A,   and 
be  found  on  fol.  9,  and  it  was  printed  the  copy  which  I  have  adopted   by 
by  Dr.  Oliver  in  bis  Monasticon,  page  the  letter  B. 
51.      The   copy  given  in  the  Text,  2  "  Domino  dicto  Tredowel"  in  A. 
however,   contains   some   interesting  3  "  de  collaudacioue  et  consensu  "  in  A. 
matter  omitted  in  the  other.      The  4  Space  was  left  for  this  Document  at 
principal  variations  are  indicated  in  the  end  of  A  ;  but  it  remains  blank, 
the  footnotes;  the  first  copy  being 
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A.D.  Procuratorio  pro  eisdem  comparencium1],  in  subportacionem  dictorum 
1334-  onerum  Pontifical!  auctoritate  concediraus,  appropriamus,  et  unimus  ;  jure 
Vol.  II.  et  dignitate2  nostre  Exoniensis  Ecclesie  semper  salvis.  Ita  quod,  auctori 

tate  Appropriations  et  Unionis  hujusmodi,  prefatus  Sacrista,  quern  decerni- 
raus  et  volumus  Sacriste  nomine  in  predicta  Ecclesia  nuncupari,  per  se,  vel 
alium  sen  alios,  dictorum  Canonicatus  et  Prebende  posses.sionein  libere 
apprehendere  et  tenere,  fructnsque  in  usus  proprios  convertere  valeat ; 
nostra  vel  alterius  cujuscumque  Licencia  minime  requisita.  Prefatum, 
quoque,  Dominum  Robertum,  de  honestate  et  industria  et  continuacione 
longi  sui  laboris  in  predicta  Ecclesia  multipliciter  commeudatum,  ibidem 
preficirnus  in  Sacristara.  Ne,  autein,  circa  agnicioneui  onerum  sibi  incum- 
bencium  vagetur  Bub  incerto, — ut  clarius  pateant  per  exemplum, — ea 
fecimus  Presentibus  annotari  ;  videlicet,  quod  predictus  Sacrista,  qui  pro 
tempore  fuerit,  fructus  et  obvenciones  quoscumque  ad  dictam  Ecclesiam 
Sancti  Colani,  Porcione  congrua  Vicarie  ejusdem  Ecclesie  dumtaxat  excepta, 
colligat  fideliter,  et  distribuat  modo  subdistincto,  et  prout  distinccionem  in 
antiqua  Ordinacione3  Predecessor  noster  imposuit  memoratus  ;  singulisque 
Vicariis  ejusdem  Ecclesie  solvat  inde  singulos  dfcern  solidos  annuatim. 
Necnon,  qnnis  .singulis,  feria  secunda,  mense  Septembris,  suis  ibidem 
Concanonicis  in  Solempnitate  Beati  Gabrielis,  Archnngeli,  ibidem  presenti- 
bus,  singulos  novem  denarios  ;  singulis  quoque,  Vicariis  hujusmodi,  tune 
rite  suam  presenciam  exhibentibus,  quiuque  denarios  imperpetuum  solvere 
teneatur  ;  in  utrisque,  eciam,  Vesperis  [et4]  Matutinis,  Missa,  et  Horia 
Canonicis,  durante  Solempnitate  predicta,  annis  singulis,  sicut  in  Die 
Natalis  Domini  ministrari  consueverat,  luminaria  per  Ecclesiam  ministra- 
bit ;  et  sexaginta  solidos  in  panibus,  anuuatim,  die  Solempnitatis  predicte, 
pro  animabus  predict!  Fuudatoris,  Successorumque  et  Benefactorum  suo- 
rum,  pauperibus  erogabit.  Et,  quia  hujusmodi  Sacrista  molestum  ferre 
won  poterit  si,  inspecto  sui  commodi  incremento,  onera  adiciamus  alia  a 
predictis,  per  eum  successoresque  suos  imposterum  agnoscenda,  statuimus 
etordinamus  quod  idem  Saciista,  et  ejus  successores  imperpetuum,  invenire 
teneantur  unum  clericum  de  secunda  forma,  habitum  in  Choro  deferentem, 

[preter  alios  ante  hec  tempora  in  dicta  Ecclesia  deservientes4],  qui  ad  pul- 
sandum  campanas  Ecclesie  et  portas  clausi  ejusdem,  debitis  temporibus, 
claudendum  et  aperiendum  oneretur  ;  ita,  tamen,  quod  claves  portarnm 
earundem  post  ignitegium  de  nocte  in  custodia  Sacriste  hujusmodi  [sive 
Prepositi  qui  pro  tempore  fuerit4]  remanebunt.  Item,  quod  idem  Sacrista 
consimiliter  teneatur  invenire  panem  et  vinum  pro  Eukaristia,  ceram  et 
torticias,  [in  forma  que  sequitur  ;  videlicet,  in  omnibus  Majoribus  Duplici- 
bus  Festis,  per  annum,  septem  cereos  ardentes  in  Choro,  quorum  quatuor 
sint  positi  circa  Altare  prout  melius  poterunt  ordinari,  et  duo  ceroferaria 
coram  Altare  super  gradum,  et  unus  pendens  in  pelvi  vel  corona  inter 
Chorum  et  Altare  ;  et  post  pelvim  sive  coronam  unam  lampadem  ardentem 
de  nocte  et  de  die,  quando  cereus  in  pelvi  vel  corona  est  extinctus,  ob 
reverenciam  Corporis  Christi.  Sint,  eciam,  exhabundanti  duo  cerei  positi, 
hinc  inde,  juxta  Magnam  Crucem.  Et  in  Natal!  Domini,  Epiphania, 
Pascha,  et  Pentecostes,  necnon  Assumpcione  Beate  Virginis,  Gabrielis 
Art-hangeli  et  utroque  Festo  Gloriosi  Martiris  Thome,  sex  cerei  vel  candele, 
circulariter  positi  in  parvis  candelabris  fixis  in  extremitatibus  pelvis  vel 
corone,  illuminandi  prout  patet  inferius.  In  octo,  igitur,  predictis  Majoribus 
Duplicibus  Festis  solempnioribus,  ad  utrasque  Vesperas  etad  Missam,  omnes 
septem  cerei  illuminentur :  ad  Completorium  extunc  ceroferaria  ardeant 
tres  :  ad  Matutinas,  post  secundam  pulsacionem,  accendatur  statim  ille 
cereus  in  pelvi  vel  corona  ;  et  dum  pulsatur  ultimo  accendantur  quatuor 
juxta  Altare,  et  alii  duo  juxta  Crucem.  Et  dum  Gloria  Patri  cautatur  in 

1  Omitted  in  B.  3  See  hia  Register,  page  244. 
2  "  auctoritate  "  in  A.  4  Omitted  in  A. 
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A.D.  ultimo  Responsorio  accendantur  duo  ceroferaria,  et  extunc  ardeant  usque  ad 
1334.  finem  Matutinarum.  In  Die,  tamen,  Natalis,  et  Epiphanie,  ad  utrasque 
Vol.  II- Vesperas,  propter  tardam  horam  et  tempus  obscururn,  duo  juxta  Crucem 

accendantur.  In  prima  Missa  in  nocte  Natalia  et  Laudibus  sequentibus,  ac 
eciam  in  Laudibus  Epiphanie,  Pasche,  Pentecostes,  utroque  Festo  Beati 
Thome  st  Assumpcionis  Beate  Marie,  accendantur  omnes  cerei  sive  candele 
in  pelvi  vel  corona.  Ad  Primam,  Terciam,  Sextam,  et  Nonaui  accendatur 
unus  in  medio  pelvis  sive  corone.  In  aliis  Majoribus  Festis  Duplicibus,  minus 
tamen  solempnioribus,  ad  Vesperas  et  Matutinas  quinque  tantum  accendan 
tur,  usque  ad  ultimum  Versum  Ympni  ad  Vesperas,  et  ad  Matutinas  usque 
ad  Gloria  Patri  noni  Responsorii  ;  et  tune  primo  acceudantur  ceroferaria 
.usque  fiuitum  Benedicamus.  Cetera  ut  supra,  exceptis  cereis  in  pelvi 
sive  corona.  Et  sciendum  quod,  quando  unus  solus  accenditur,  semper 
sit  ille  in  pelvi  sive  corona.  In  omnibus  Minoribus  Festis  Duplicibus 
solempnioribus,  quia  antiquius  institutis,  ad  Vesperas  et  ad  Matutinas 
primo  quatuor  ad  Magnificat  et  Benedicts  ceroferaria,  ad  Missam  duo 
ceroferaria  et  duo  superius,  cum  uno  in  medio  pelvis  sive  corone.  In 
aliis,  vero,  Festis  Miuoribus  Duplicibus,  noviter  institutis,  ad  Vesperas 
et  ad  Matutinas,  tres  primo  ad  Magnificat  et  Bencdictus  ceroferaria  : 
ad  Missam  ceroferaria  cum  duobus  aliis,  et  ad  Completorium  duo.  In 
Festis,  _  vero,^  quando  Invitatorium  a  tribus  cantatur,  et  sexto  die  Natal  is 
Domini,  et  Festo  Sancti  Silvestri,  feria  quiuta  et  sexta  et  sabbato  Pasche 
et  Pentecostes,  Dominica  Prima  in  Adventu,  et  in  Ramis  Palmarum,  et 
per  totas  Octabas  Assumpcionis  Beate  Marie,  ad  Vesperas  et  Matutiuas, 
in  principio,  duo  et  ceroferarium  tempore  consueto  ;  ad  Missam  omnes 
quatuor,  scilicet  duo  ceroferaria  cum  aliis  duobus.  In  ceteris  Festis 
ix  Leccionum  vel  trium  cum  regimine  Chori,  per  totum  annum,  ad  Ves 
peras,  Completorium,  et  Matutinas,  unus  solus  in  pelvi  vel  corona ;  set  ad 
Magnificat  et  Benedictus  et  Missam  addantur  ceroferaria.  In  Festis  trium 

Leccionum  sine  regimiue  Chori,  et  fern's,  per  totas  Vesperas,  Completorium, 
et  Matutinas,  tarn  de  die  quaui  de  Saucta  Maria,  unus  solus  in  pelvi  sive 
corona.  Ad  Antiphonam,  tamen,  de  Sancta  Maria  post  Completorium, 
semper  duo  de  cetero,  vel  plures,  juxta  devociouem  offerre  volencium,  accen 
dantur.  Teneatur,  insuper,  idem  Sacrista,  et  sui  successores  imperpetuuin 
inveuire,  suis  sumptibus1]  inceusum  liberum,  carbones,  inattas,  et  stramenta 
pro  tota  Ecclesia,  et  cordas  eciam  campanarum.  Habebuut,  iusuper,  iidem 
Sacrista  et  successores  sui  custodiam  Librorum,  Vasorum,  Vestimentorum, 
et  omnium  aliorum  Ornamentorum  Ecclesie  predicte  et  eineudacionem 
eorundem,  [ipsis  per  dictos  Prepositum  et  Capitulum  semel  prius  sufficienter 
et  decenter  reparatis2],  nisi  de  novo  fuerint  coustruenda.  Idem,  eciam,  et 
sui  successores,  [uua  cum  Preposito  Ecclesie  Collegiate  autedicte  et  suis 
successoribus2],  curam  diligeuter  im pendant  quod  silencium  ibidem  in  Choro 
firmiter  observetur,  et  in  cautando  et  psalmodizaudo  pausacio  et  punctu- 
acio  rite  teneantur,  [cum  cohercione  Canonica,  auctoritate  nostra  in  non 
observantibus  exercenda2].  Ordinamus,  iusuper,  et  statuimus,  de  consensu 
expresso  predictorum  Prepositi  et  Capituli  Glaseneye,  quod  idem  Sacrista 
qui  pro  tempore  fuerit,  singulis  annis,  in  Festis,  videlicet,  Beati  Michaelis 
Archangeli  et  Pasche,  per  equales  porcioues,  a  pretatis  Preposito  et  Canonicis 
pro  oneribus  suprascriptis,  per  ipsos  hucusque  supportatis,  et  per  Sacristani 
hujusmodiexnunc,utpremittitur,  agnosceudis,sex  marcas  argeuti,  per  manus 
Senescallorum  Scaccarii  predicte  Ecclesie,  ac  tot  am  ceram  oblataru  in  Ecclesia 
predicta  [percipiatj ;  necnon,  ea  omnia  que  racione  Installacionis  Canoni- 
corurn  dicte  Ecclesie,  de  jure  seu  consuetudine  inibi  hactenus  observata, 

1  All   the   interesting   particulars  con-  by  the  words  "  juxta  consuetudinem tained   in    the    above   51    lines   are  Ecclesie." 
omitted  in  A,  being  represented  only       2  Omitted  in  A. 
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A.D.  quovismodo  debentur.  Statuimus,  eciam,  et  ordinamus  quod  idem  Sacrista, 

1334>  et  sui  successores  iinperpetuum,  cum  per  nos  vel  Successores^nostros^in 
Vol.  II.  dictis  Sacristia  et  Canonicatu,  cum  suis  juribus  et  pertinenciis,  fueriut 

instituti,  tactis  Sacrosanctis  Evaugeliis,  corporate  presteut  sacramentum  de 
corporal!  et  continua,  vera  et  non  ficta,  residencia  infra  clausum  Glaseneye 

facienda,  et  aliis  oueribus  superius  expressatis  [faciendis  et1]  observandis  ; 
alioquin,  Collacio  et  Institucio  inde  facte,  seu  faciende,  ipso  facto  sint  nulle. 
In  quorum  omnium  testimonium  sigillum  nostrum  Presentibus  duximus 

apponendum. — Data  Exonie,  in  Capitulo  Ecclesie  nostre,  die  Veneris  prox- 
iuia  post  Festum  Apostolorum  Petii  et  Pauli  [1  July],  Anno  Domini 
Millesimo  CCCmo  tricesimo  quarto,  et  Consecracionia  nostre  septimo. — Et 
uos,  Capitulura  Ecclesie  Exoniensis  supradicte,  habito  per  nos  cum  dicto 
Venerabili  Patre  super  premissis  tractatu  diligenti,  premissis  omnibus  et 
singulis  nostrum  prebuitnus  consensum  pariter  et  assensum,  ipsaque  sigilli 
nostri  cornmunis  munimine  roboravimus. — Data  die,  loco,2  et  anno  supra- 
dictis. — Et  nos,  Prepositus  et  Capitulum  Ecclesie  Collegiate  Beati  Thome, 
Martiris,  Qlaseueye  supradicte,  premissa  omnia  et  singula,  quatenus  ad  nos 
pertinet,  acceptantes,  eisdem  nostrum  consensum  impertimur,  et  sigillum 
nostrum  commune,  in  testimoniutn  premissorum  fecimus  hiis  apponi. 

Data,  quoad  apposicionem  sigilli  nostri  predicti,  in  Capitulo  nostro  Glase 
neye,  die  Veneris  proxima  post  Festum  Sancti  Jacobi,  Apostoli  [29  J  uly], 
Anno  Domini  supradicto. 

tf<)1-  Exeter  Cathedral ;  Dispensacio  concessa  Domino  Waltero  Meryet, 

Cancellario  Exonie,  ut  legal  per  alium, — • 
Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Magistro  Waltero  Meriethe,  in  Ecclesia  nostra 

Cathedral!  Exouie  Caucellario,  salutem,  etc. — Intenta  providis  operibus 
sollicitudo  Pastoralis,  nonnuuquani,  rigorem  justicie  mansuetudine  tern- 
perans,  quod  uegat  juris  severitas  de  gracia  benignitatis  indulget,  cum  id 
secundum  Deum  proapicit  expedire.  Nos,  itaque,  debita  meditacione 
peusautes  devocionis  tue  mague  zelum  et  sedule  diligencie  studium,  que 
te,  cum  dono  sciencie,  moruin  honestate,  et  generis  claritate  pollentem,  in 
prosecucione  Diviui  diurai  pariter  et  uocturni  Omcii,  ac  precipue  nostre 
Exoniensis  Ecclesie  prelibate  honoris  et  commodi,  impendere  ceruimus  et 
habere ;  volentesque,  premissorum  tuorum  optentu  meritorum,  super 
quibus  cutn  dilectis  filiis,  Capitulo  Ecclesie  nostre  prelibate,  deliberacionem 
diligentem  habuimus  et  solempnem,  personam  tuatn  prerogativa  prosequi 
favoris  et  gracie  Episcopalis,  ut  ad  observanciam  rigoris  tibi  ascripti  et 
oneris  Dignitatis  Cancellarie  tue,  ejusdem  Ecclesie  nostre  nomine,  quo  ad 
Lecturam  personaliter  minime  tenearis,  de  consilio  et  expresso  cousensu 
dicti  Capituli  nostri,  tecum,  quatenus  nobis  a  jure  permittitur,  in  Domino 

dispensamus  ;  Statutum  a  bone  memorie  Domino  Petro,  quondam  Exoni- 
ensi  Episcopo,  Predecessore  nostro,  ex  annexione  Ecclesie  Sancte  Newelyne, 
iu  Cornubia,  in  coutrarium  editum,  quo  ad  premissa  de  uberiori  gracia,  tuo 
tantum  tenipore,  taliter  moderando.  Proviso,  scilicet,  quod  onus  Lecture 
per  alium  ydoneum  Magistrum,  seu  Bacalarium  in  Theologia  vel  Decretis, 
sicut  hacteuus  consuevisti,  prudenter  exequi,  et  debite,  prout  alii  Digni- 
tates  in  dicta  nostra  optiuentes  Ecclesia  teneutur,  per  duas  anni  partea 
studeas  residere.  Alioquin  Dispensacio  nostra  hujusmodi  et  Statuti 
moderacio  uullius  penitus  sint  momenti.  Volentea,  ac  eciam  exhabundanti 
statueutes,  quod,  te  qualitercumque  cedente  vel  decedente,  Ordinacio  et 
Statutum  hujusmodi  predicti  Predecessoris  uostri  in  auo  priori  robore 
extunc  remaneat  firmiter  in  futurum.  In  cujus  rei  testimonium  sigillum 

nostrum  hiis  duximus  apponendum. — Data  in  Domo  Capitulari  Ecclesie 

nostre  predicte,  primo  die  Julii,  Anno,  etc.  xxxiiijto,  et  Consecracionia 
nostre  septimo. — Et  uos,  Capitulum  Exoniensis  Ecclesie  predicte,  prehabito 

1  Omitted  in  A.  2  "  in  Capitulo  supradicte  Ecclesie  "  in  A. 
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A.D.      super  premissis  tractatu  diligenti,  presencialiter  ipsis  omnibus  et  singulis, 

1334t      quantum  ad  nos  attinet,  gratum  et  benivolum  consensum  prebemus  pariter 
Vol.  II.  et   assensum.      In   cujus   rei    testimonium   sigillum    nostrum    commune 

Presentibus  est  appensum.     Datum  die,  loco,  et  Anno  Domini  supradictis. 
— Et  memorandum  quod  predictum  Instrumentum  publicatum  fuit  et  utroque 

sigillo  pretactis  (sic}  siguatum  ;    cujus   una  pars  remanet   penes  dictum 
Cancellarium  et  alia  penes  Archivum  Domini,  inter  Instrumenta  Cancellarie 

Domini. — Et  eodem  die  Cancellarius  optinuit  relaxacionem  Sequestri  in 
fructibus  Ecclesie  Sancte  Neuline  interpositi,  et  Literas  super  hoc  directas 
Vicariis  Ecclesiarum  Sancti  Probi  et  Sancte  Neuline  ad  reddendum  sibi 

calculum,  et  ad  sibi  restituendum  omnia  percepta  de  hujusmodi  fructibus 
durante  Sequestro. 

issb  ]   Cruwys-Morchard  ;    Commissio    ad  instituendum  Johannem  de 
Hauntesforde  in  Ecclesia  de  Cruives  Morchard, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Domino  Ricardo  de  Kyrkeby,  Precentori  Ecclesie 

nostre  Collegiate  Criditonie,  salutem,  graciam,  et  benediccionem. — In  nego- 
cio  Presentacionis  dilecti  filii,  Johannis  de  Hauntesforde,  presbiteri,  ad 
Ecclesiam  de  Cruwys  M orchard,  nostre  Diocesis,  in  quo  est  de  vacacione 
ejusdem  Ecclesie  et  aliis  debitis  et  consuetis  articulis,  auctoritate  nostra, 
prout  couvenit,  inquisitum  ;  ;<d  admittendum  Presentaturn  euudem  ad  ipsam 
Ecclesiam  et  instituendum  in  ea  ;  necnon,  ipsum  vel  Procuratorem  suum 

pro  eo,  in  corporalem  possessionem  ejusdem,  cum  suis  juribus  et  pertinen- 
ciis  universiri,  faciendum  induci,  si  repereritis  Inqnisicionem  hujusmodi  inde 
receptam  pro  jure  facere  Presentantis  ac  eciam  Presentati,  nichilque  eidem 
Preseutato,  quern  de  literattira  si  in  ea  sit  convenienter  ydoneus  examinari 
volumup,  aliud  obviet  Canonicum  ;  vobis,  de  cujus  circumspeccionis  indus- 
tria  et  cousciencie  puritate  plurimum  confidimus,  vices  nostras  committirnus, 
cum  cujuslibet,  etc. — Data  in  Manerio  nostro  de  Criditone,  secundo  die  Julii. 

[In  the  margin  is  added, — "  Institutus  fuit  Criditonie,  secundo  die  Augusti, 
per  Precentorem  ibidem  "]. 

*'*j  A  case  of  adultery ;  Commissio  ad  citandum  quendam  Jullanum 
Tregenhay,  et  ad  procedendum  contra  eum,  ac  ipsum  absolven- 
dum, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Domino  Priori  Monasterii  Bodminie,  ac  Magistro 
Bartholomeo  de  Castro,  Sancti  Ivonis,  et  Domino  Randulpho  [de  Lampil], 
de  Wythiel,  nostre  Diocesis,  Ecclesiarum  Rectoribus,  salutem,  etc.— Ad 
peremptorie  citari  faciendum  Jullanum  de  Treganhay  (sic),  conjugatum 
notorie,  nostrum  subditum,  ad  comparendum  coram  vobis  in  Ecclesia  Bod 
minie,  certo  die  per  vos  eidem  statuendo,  in  negocio  adulterii  et  recidivi  per 
ipsum  cum  Domina  Matillide,  relicta  Domini  Theme  Lercedeakne,  Militis, 
defunct!,  fama  publica  refer  elite,  commissi,  corarn  nobis  ex  nostro  Officio 
procedentibus  pendente  indeciso,  responsurum  et  personaliter  juraturum ; 
ac  Purgacionem  ejusdem  de  dicto  crimine,  si  se  Canonice  purgare  valeat, 

cum  xijma,  tamen,  manu1  bonorum,  legalium,  et  fidedignorum  vicinorum, 
noticiam  sui  status  et  conversacionis  habencium  ;  in  presencia,  eciam,  Jo 
hannis  Billon,  valleti  nostri,  et  alicujus  Notarii,  in  forma  juris  adrtiitten- 
dum  ;  et  ad  Canonice  compellendum  eundern  ad  abjurandum  loca  suspecta 
et  privatos  accessus  ad  eandem,  sub  gravi  pena  arbitrio  vestro  moderanda  ; 
ipsumque  a  Sentencia  Excommunicacionis,  qua,  pro  sua  contumacia  mani- 
festa  coram  nobis  certis  die  et  loco  in  nou  comparendo  contracta,  extiterat 
per  nos  innodatus,  in  forma  juris  absolvendum  ;  vobis,  ac  duobus  vestrum, 
vices  nostras  committimus,  cum  cujuslibet  cohercionis  Canonice  potestate ; 
Canonicam  Penitenciam  eidem  Jullano,  si  forte  reatum  hujusmodi  coram 
vobis  ipsum  fateri  «ontigerit,  vel  in  hujusmodi  Purgacione  deficere,  per  noa 

1  See  Bp.  Stapeldon's  Register, -page  327,  note. 
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A.D.     pro  modo  culpe  salubriter  imponendam,  nobis  specialiter  reservantes.     De 

1334.      ̂ jgj  verOj  recepcionis  Presencium  et  quid  feceritis  in  premissis,  ac  modo  et 
Vol.  II.  serie  tocius  Processus  vestri  hujusmodi,  nos,  citra  Festum  Assumpcionis 

Beate  Marie  Virginis  proximo  futurum  [15  Aug.],  reddatis  cerciores  per 

vestras  paten tes  Literas,  etc.,sigillo  autentico  consignatas. — Data  Criditonie, 
xix  die  Julii. 

IJ11-  Denbury  [Devenebury,  MS.J ;  Master  Adam  de  Strattone,  priest, do.  J         -p 

K., — Licence  of  non-residence  for  a  year,  "  causa  insistendi  obsequiis  Domine 
Regine  Anglie,  et  ad  dimittendum  eandem  Ecclesiam  ad  firmam,  per  idem 

tempus,  alicui  viro  Ecclesiastico  idoneo  "  (Crediton,  19  July). 

f<)1-  Broadhembury  ;  Sequestrum  in  quibusdam  decimis  infra  Paroch- 
iam  de  Brodehembery,  pro  quadam  lite  mota  inter  R.  [de]  Bray- 
lecjhe  et  Abbatem  [de]  Donkisivitle^ — 

Johannes,  etc.,  dileotis  tiliis,  Decano  de  Plymptre  et  Perpetuo  Vicario  Ecclesie 
Parochialis  de  Brodehembiri,  nostre  Diocesis,  salutem,  etc. — Ex  ore  Pastoris 
providi  debet  prod  ire  judicium,  quod  contra  justiciam  nulli  parcat,  set 
conservando  conservet  unicuique  quod  est  suum.  Cum,  igitur,  sicut  recenter 
accepimus,  inter  Religiosos  Viros,  Abbatem  et  Conventum  Monasterii  de 
Donkiswille,  Ordinis  Cisterciensis,  nostre  Diocesis,  ex  parte  una,  et  Domi- 
num  Ricardum  de  Brayleghe,  Subdecanum  et  Cauonicum  Ecclesie  nostre 
Exoniensis,  Ecclesie  de  Brodehembery,  Capitulo  Ecclesie  nostre  Exoniensis 
predicte  Canonice,  ut  dicitur,  appropriate,  ejusdem  Capituli  nostri  nomine 
ex  assignacioneCanonica  possessorem,  ex  altera,superpercepcione  decimarum 
gar  bar  um  proveuiencium  de  terris  dictorum  Religiosorum  supra  montem 
de  Brodehembery,  infra  limites  et  decimaciones  dicte  Ecclesie  consisteu- 
tibus  ;  quas  utrnque  dictarum  Parcium,  ut  dicitur,  asserit  ad  se,  diverse 
tamen  jure,  pertinere  ;  ex  quibus  ipse  Partes  dicuntur  ad  odia,  que  varia  et 
gravia,  tarn  in  personis  quam  in  rebus,  comminantur  pericula,  multorum 
animos  provocasse.  Unde  1103  evidens  evocat  racio  ut,  premissis  in  scru- 
tinium  debite  consideracionis  adductis,  ea  absque  oportune  provisionia 
remedio  uullatenus  relinquamus.  Quocirca  vobis,  communiter  et  divisim, 
mandamus  quatinus  dictas  decimas,  quas  ex  causis  premissis,  tenore  Pre 
sencium,  sequestramus,  donee  dicta  dissensionis  materia  fuerit  judicio  vel 
coocordia  terminata,  sub  arto  custodiatis  seu  custodiri  faciatis  Sequestro  ; 
sicut  de  illis  volueritis,  vestro  periculo,  respondere  ;  necnon  Sequestrum 
nostrum  hujusmodi  publicare  solempniter  et  celeriter  studeatis.  Diem 
recepcionis  Presencium,  moduni  et  formam  execucionis  earum,  intimando 

nobis,  cum  comode  requisiti  fueritis,  per  vestras,  etc. — Data  apud  Criditone, 
xxviij  die  Julii. 

J^b  Exeter  :  St.  James's  Priory ;  Relaxacio  Sequestri  in  decimis  garba- 
rum   Autumpnalium   ad   Purcionem   Prioris   et   Monachorum 

Sancti  Jacobi  in  Ecdesia  de  Tuvertone  spectantibus* } — 
Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Domino  Thome  Wiscarde,  Porcionario  de  Tidy- 

combe  in  Ecclesia  de  Tuvertoue,  nostre  Diocesis,  salutem. — Cum  dilectus 
films,    Hugo   Sampsoms,    de   Tuvertone,   sicut  nobis   est   pro   parte   sua 
expositum,  decimas  garbarum  Autumpnalium  instancium  ad  Porcionem 
quam  Prior  et  Monachi  Beati  Jacobi  prope  Exoniam  dicuntur  in  eadem 
Ecclesia   optinere,  ante  separacionem  dictarum  garbarum  a  solo,  a  nobis 
Licencia  uon  habita,  de  Fratre  Willelmo  Byttedene,  qui  pro  Priore  se  gerit 
Prioratus  dicti  Loci,  non  tamen  ex  contemptu,  set  simplicitate  emerit  jam 
est  diu,  eidem  Priori  proinde  precium  exsolvendo  ;  ipsasque  decimas  et  alia 
commoda,  spectancia  ad  dictam  Porcionem  dicti  Prioris,  utpote  Majoris 

1  speciantes,  MS. 
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A.D.      Excommuuicacionis   Sentencia    tarn    pro   sua    contumacia   quam    offensa 

1334.      iunodati,  propter  hoc  eidem  Priori  subtrahi  fecerimus  ac  eciara  sequestrari ; 
Vol.  II.  ne  fructus  dictarum  decirnarurn,  Celesti  provisione  concessi,  pereant  non 

collect! ;  tibi  committimus  et  mandamus  quatinus,  recepta  a  dicto  Hugone 
caucione  idonea  de  reddendo  dictus  fructus  vel  eorura  estimacionem  nobis, 
vel   alteri    per  nos  assignando,    ubi  et  quaudo  sibi  duxerimus    iutimare, 
Sequestrum   nostrum   hujusmodi   relaxes   et   deuuncies,   modo    premisso, 
publice,   pro  relaxato  ;    quid  inde  feceris  nobis,   per  tuas  Literas,  harum 
habentes  seriem,  cum  premunitus  fueris,  debite  intiinando. — Data  apud 
Criditone,  ultimo  die  Julii. 

Cowick  Priory  ;  Licencia  super  mom  Alexandri  de  Rotis  in  Prio- 
ratu  de  Cowike  facienda, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Alexandro  de  Rotis,  Monacho  Monas- 
terii  de  Becco,  salutem,  cum  benediccione  et  gracia  Salvatoris. — Desiderii 
tui  peticionem  favore  benivolo  prosequentes,  Licenciam  tibi  datam  super 
mora  tua  in  Prioratu  de  Cowyke,  nobis  Diocesano  jure  subjecto,  usque  ad 

instans  Festum  Bead  Petri  ad  Viucula  [1  Aug.],  ab  isto  Festo  per  mensem1 
prorogamus. — Data  apud  Criditone,  ultimo  die  mensis  Julii.